



Warszawa, dnia 27 listopada 2008 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Maciej Nowicki

DOPpn-4102-4a- 203 /08/tc

K. Mam
SEKRETARIAT
Ministerstwa Środowiska
wpłynęło dn. 28.11.08
nr 8841 podpis. *Mam*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.11.08.
nr 6906 podpis. *Borusewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

Odpowiadając na pytania przekazane w oświadczeniu złożonym przez senatora Wojciecha Skurkiewicza na 20. posiedzeniu Senatu w dniu 30 października 2008 r. (pismo znak: BPS/DSK-043-1071/08), uprzejmie informuję.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej od 20 lat swej działalności wspiera działalność parków narodowych, udzielając dofinansowania na realizację przedsięwzięć w bardzo szerokim spektrum zagadnień. Parki narodowe występują do NFOŚiGW o udzielenie dofinansowania na zasadach przyjętych dla znacznie szerszego grona wnioskodawców (jednostki samorządowe, stowarzyszenia, jednostki organizacyjne Lasów Państwowych itp.). Nabór i rozpatrywanie wniosków składanych przez parki odbywa się z zachowaniem procedury, polegającej na sesyjnym naborze wniosków, wyłanianiu najlepszych przedsięwzięć poprzez ich ocenę, a następnie umieszczenie na listach rankingowych w kolejności od najwyższej punktowanych.

W 2008 r. dla wniosków z dziedziny ochrona przyrody i krajobrazu ogłoszone były dwa nabory – I w terminie do 30.04.2008 r. i II w terminie do 30.08.2008 r.

- W ramach I naboru 2008 r. parki narodowe złożyły 51 wniosków, z czego 45 wniosków zostało pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd NFOŚiGW, natomiast 6 wniosków zostało odrzuconych z powodu negatywnej oceny formalnej.
- W ramach II naboru z dziedziny ochrona przyrody i krajobrazu wnioski były przyjmowane do dnia 30.08.2008 r. Wpłynęły 23 wnioski, spośród których 15 wniosków złożonych zostało

przez parki narodowe. W przypadku wniosków, gdzie stwierdzono niekompletność, zgodnie z obowiązującą procedurą, wnioskodawcy byli proszeni o uzupełnienie brakujących dokumentów i informacji w terminie 30 dni. Po skompletowaniu wniosków i zakończeniu ich oceny, do dnia 17.10.2008 r. zostały przygotowane listy rankingowe, które w dniu 29.10.2008 r. zostały zatwierdzone przez Zarząd NFOŚiGW. Na listach rankingowych przedsięwzięć wstępnie zakwalifikowanych do dofinansowania znalazło się 10 wniosków złożonych przez parki narodowe. Pozostałych 5 wniosków parków narodowych zostało wyłączonych z dalszego postępowania, przy czym rozpatrzenie 4 z nich będzie możliwe po uzupełnieniu brakujących danych. Spośród 10 wniosków z listy rankingowej 1 wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd NFOŚiGW, 6 wniosków zostało skierowanych na posiedzenie Zarządu, a 3 wnioski są przygotowywane do skierowania na posiedzenie Zarządu.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, że w odniesieniu do wniosków składanych przez parki narodowe na dofinansowanie wykupu gruntów w ramach przysługującego parkom narodowym prawa pierwokupu NFOŚiGW przyjął osobną procedurę rozpatrywania wniosków. Ponieważ park narodowy może skorzystać z prawa pierwokupu w ciągu miesiąca od otrzymania powiadomienia o zawarciu warunkowej umowy sprzedaży nieruchomości, wnioski z tego zakresu rozpatrywane są na bieżąco w miarę ich wpływu, w ramach tzw. „szybkiej ścieżki”. W 2008 r. do dnia 17.11.2008 r. w ramach tej procedury parki narodowe złożyły 15 wniosków, z czego 12 wniosków zostało pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd NFOŚiGW, 1 wniosek został odrzucony z powodów formalnych, 1 wniosek jest w trakcie rozpatrywania, a 1 wniosek został wycofany przez wnioskodawcę.

Podsumowując, w 2008 r. do dnia 17.11.2008 r. parki narodowe złożyły 81 wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć z dziedziny ochrona przyrody i krajobrazu. W ramach złożonych wniosków zawarto dotychczas 56 umów przekazania środków.

Chciałbym również poinformować, że zgodnie z uzyskanymi z NFOŚiGW informacjami, w dniu złożenia oświadczenia przez senatora Wojciecha Skurkiewicza lista rankingowa II naboru z dziedziny ochrona przyrody i krajobrazu była już zatwierdzona przez Zarząd Narodowego Funduszu (29 października 2008r.).

Do wiadomości:

Departament Spraw
Parlamentarnych w KPRM

2
Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
GŁÓWNY KONSERWATOR PRZYRODY

Dr Małgorzata Trzocińska